(
PROTOCOLO Nº: 09321/2013     DATA: 19/09/2013     HORA: 13:13     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05142/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a implantação de um semáforo na av. São Paulo no cruzamento com a rua do Algodão, bairro Cidade Nova município de Santa Barbara d’ Oeste.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que sejam tomadas as providencias necessárias para instalação de um semáforo na av. São Paulo no cruzamento com a rua do Algodão no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Este Vereador foi procurado por vários munícipes que solicitaram a instalação de um semáforo no local acima indicado, os quais alegam que, no referido cruzamento, ocorre um intenso tráfego de veículos em vários momentos do dia, dificultando a travessia da via principal, tanto para os veículos como para os pedestres, gerando uma situação de risco.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Setembro de 2013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”
-Vereador-
image1.jpeg